
 
         Muszyna, dnia 29 listopada 2024 r.  

Zp.271.39.2024                  

Miasto i Gmina Uzdrowiskowa Muszyna 

ul. Rynek 31  

33-370 Muszyna 

 

 

Do wiadomości Wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania pn.: „Rozbudowa Parku Zapopradzie w Uzdrowisku Muszyna, etap II – 

budowa ogrodu chińskiego” 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

niniejszym przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz 

z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o podanie parametrów drzew ( wysokość, średnica pnia itp.) 

 

Odpowiedź nr 1: 

Sadzonki drzew powinny być prawidłowo uformowane z zachowaniem pokroju 

charakterystycznego dla gatunku i odmiany oraz posiadać następujące cechy : 

− pąk szczytowy przewodnika powinien być wyraźnie uformowany, 

− korona co najmniej dwuletnia, uformowana na wysokości 1,8 - 2,2 m, 

− obwód pnia nie mniejszy niż 12 cm - na wysokości 100cm, 

− przyrost ostatniego roku powinien wyraźnie i prosto przedłużać przewodnik, 

− system korzeniowy powinien być skupiony i prawidłowo rozwinięty, 

− na korzeniach szkieletowych powinny występować liczne korzenie drobne, 

− u roślin sadzonych z bryłą korzeniową, np. drzew iglastych, bryła korzeniowa powinna 

− być prawidłowo uformowana i nie uszkodzona, 

− rośliny z bryłą korzeniową muszą mieć opakowane bryły korzeniowej lub być w pojemnikach, 

− pędy korony u drzew nie powinny być przycięte, chyba że jest to cięcie formujące, np. u form 

kulistych, 

− pędy boczne korony drzewa powinny być równomiernie rozmieszczone, 

− przewodnik powinien być praktycznie prosty. 

Krzewy: 

− wysokość części nadziemnej powyżej 40 cm 

− bryła korzeniowa w pojemnikach typu C3. 

Pytanie nr 2: 

Proszę o podanie odmiany śliwy. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Śliwy z odmian np.: Oishi-Wase, Kometa, Santa Rosa, Ozark Premier, Flavor Queen, Sungold, 

Azja Frontier. 

 

Pytanie nr 3: 

Wykazie ilościowym podano drzewka o nazwie ,,pensai w odmianach” – nie ma takiego. Proszę 

o podanie właściwego. 



 
 

Odpowiedź nr 3: 

„Pensai” odnosi się do drzew oraz krzewów, hodowanych w specjalnych pojemnikach, tak aby 

pozostawały w zminiaturyzowanej formie. Efekt ten jest uzyskiwany dodatkowo poprzez 

specyficzne przycinanie oraz pielęgnacje. Sztuka hodowania drzew i krzewów pochodzi z Chin, 

gdzie nazywana jest pensai.  Zamawiający wymaga dostawy drzew w odmianach przewidzianych 

do tego typu hodowli tj. karłowych np. świerki, sosny, klony palmowe, cedry, wiązy, azalie. 

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o zamieszczenie rysunków, zdjęć z przybliżonymi wymiarami rzeźb zwierząt tj.: 

a) Lew chiński 

b) Żółwia 

c) Smoka 

d) Chińska ropucha bogactwa 

 

Odpowiedź nr 4: 

W załączeniu szkice poglądowe. Chiński lew – 1 szt – wysokości nie mniejszej niż 80 cm,  żółw – 

1 szt – wysokości nie mniejszej niż 50 cm, smok – 1 szt o wysokości nie mniejszej niż 80 cm, 

chińska ropucha bogactwa – 1 szt 

 

Pytanie nr 5: 

Czy zakres robót obejmuje wykonanie kanalizacji deszczowej? Jeśli tak, proszę o zamieszczenie 

dokumentacji projektowej. 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zakres nie obejmuje budowy kanalizacji deszczowej. 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o podanie grubości piaskowca na chodniki oraz poszczególnych warstw podbudowy. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Piaskowiec łamany o gr. 3-5 cm, podbudowa z kruszywa 30 cm, podbudowa z betonu 10 cm. 

 

Pytanie nr 7: 

Zamawiający planuje montaż latarni parkowych wg. SWZ mają być w formie lampionów, natomiast 

wykazie ilościowym mają być dostosowane do istniejących już w parku. Które wycenić? Proszę 

o zamieszczenie przykładowych rysunków latarni. 

 

Odpowiedź nr 7:  

Altany maja zostać ozdobione wiszącymi , chińskimi czerwonymi latarniami, z  flokowanej tkaniny. 

Dolna płytka latarni ściśle zintegrowana z chwostem. Rozmiar latarni: wysokość nie mniejsza niż 

60 cm. – 6szt, wysokość nie mniejsza niż 40 cm – 6 szt. Natomiast latarnie parkowe – w ilości 6 

szt mają być dostosowane do istniejących na terenie parku. 

 

Pytanie nr 8: 

Proszę o podanie miejsca zamontowania latarni, reflektorów i wskazanie miejsca podłączenia ich. 

 

Odpowiedź nr 8: 

W załączeniu rysunek z określoną lokalizacją typów oświetlenia. 

 

 



 
Pytanie nr 9: 

Czy zamawiający posiada projekt instalacji elektrycznych? 

 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie posiada innych dokumentów niż te zamieszczone na stronie zamówienia. 

 

Pytanie nr 10: 

Proszę o podanie wymiarów dzwonków wietrznych. 

 

Odpowiedź nr 10: 

Element „dzwoniący o długości nie mniejszej niż 60 cm. Długość całego dzwonka nie mniejsza niż 

120 cm. 

 

Pytanie nr 11: 

Proszę o podanie wymiarów, układu graficznego tablicy informacyjnej. 

 

Odpowiedź nr 11:  

Tablica informacyjna dostosowana do istniejących na terenie strefy wypoczynkowo-rekreacyjnej – 

wykonana z profili stalowych malowanych proszkowo, wypełnienie wodoodporna utwardzona płyta 

PCV gr 10 mm. 

  
 

Pytanie nr 12: 

Czy zamawiający posiada projekt technologii wykonania wodotrysku? Jeśli tak 

proszę o zamieszczenie. 

 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie posiada innych dokumentów niż te zamieszczone na stronie zamówienia. 

 

Pytanie nr 13: 

Proszę o podanie wymiarów oczka wodnego (głębokość) 

 

Odpowiedź nr 13: 

Szerokość i długość zgodnie z dokumentacją projektową. Głębokość zróżnicowana nie mniej niż 

50 cm i nie więcej niż 150 cm . Największa głębokość w najszerszych miejscach – przy altanie.  



 
 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający obciąży finansowo wykonawcę za wodę, którą zostanie napełnione oczko 

wodne? 

 

Odpowiedź nr 14: 

Wszelkie koszty związane z realizacją zadania – w tym napełnienie  woda oczka wodnego  są po 

stronie wykonawcy robót budowlanych. 

 

Pytanie nr 15 

Proszę o podanie kolorystyki sztucznych skał. 

 

Odpowiedź nr 15: 

Zamówienie nie obejmuje dostawy sztucznych skał. W ramach zamówienia należy dostarczyć i 

ułożyć skały/ głazy naturalne zgodnie z parametrami określonymi na rysunkach.  

 

Pytanie nr 16: 

Proszę o udostepnienie przedmiaru robót, jeśli Zamawiający jest w jego posiadaniu. 

 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie posiada innych dokumentów niż te zamieszczone na stronie zamówienia. 

 

Pytanie nr 17: 

Proszę o informację jakim materiałem mają zostać pokryte dachy altan? 

 

Odpowiedź nr 17: 

Dach pokryty i zdobiony klasycznymi chińskimi dachówkami ceramicznymi- charakterystycznymi 

dla architektury chińskiej. 

 

Pytanie nr 18: 

Proszę o informacje czy Zamawiający dopuści płatności miesięczne za wykonane prac? 

 

 

 

Odpowiedź nr 18: 

Podstawę do wypłaty wynagrodzenia za przedmiot umowy stanowić będą faktury częściowe 

wystawione przez Wykonawcę na podstawie częściowych  protokołów odbioru i końcowego 

protokołu odbioru. Protokoły odbioru przedmiotu zamówienia muszą być podpisane przez 

przedstawicieli Wykonawcy i Zamawiającego a także inspektora nadzoru inwestorskiego 

i kierownika budowy oraz zaakceptowane przez Zamawiającego. Odbiorom podlegać będą  

jedynie zakończenie elementy robót. 

 

Pytanie nr 19: 

Jaki kamień należy zastosować do wykonania ścieżek? 

 

Odpowiedź nr 19: 

Do wykonania ścieżek należy zastosować łamany piaskowiec o gr 3-5 cm. 

 

Pytanie nr 20: 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie przedmiarów. 

 



 
 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający nie posiada innych dokumentów niż te zamieszczone na stronie zamówienia. 

 

Wyjaśnienia zostaną dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić jej 

integralną część. 

 

 

Z poważaniem 

mgr inż. Włodzimierz Tokarczyk 

Zastępca Burmistrza MiGU Muszyna 

(podpis elektroniczny) 
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